Non inuadebat aurificum aëdes.) Duas res eo-

dem fecit tempore. Nam & per inficiationem argumentatur, id quod proprium est argumentis à contrario: & hæc eum dixit non fecisse, quæ sit à Midia perpessus. Hoc enim proprium est Demosthenis, ut cum eadem sæpe dicat, fastidium uarietate tractationis & figurarum uidet.

Sustinebat.) Tolerantiam indicat, eum, quam cum dolore, tamen tulisse.

Rursus Philostratum.) Alterum à contrario exem-
plum. Nam & Chabrias cum nonnullos haberet inimicos, nihil Midiam simile fecit.

Oropi causam.) Chabrias persuaserat Atheniensibus ut opem ferrent Thebanis periclitantibus: qui postea conseruati, eis eripuerunt Oropum oppidum in confinio situm. Suspicio igitur fuit de duce, ut eius rei cōscio, ac proinde proditoris est accusatus.

Capitis.) Vel, de capite: ut præpositio de referat & ad Oropum, & ad caput: aut per defectum, cum de Oropo causam diceret: quæ causæ dictio fuit ei morte acerbius. Ne quis obijciat & dicat, lenitatem accusatoris fecisse ut contemneret periculum.

Et omnium accusatorum acerrimum.) Nam cum alij pecuniariam multam irrogarent, solus ille capite litem ei aestimauit.

Proh Iupiter.) In immensis malis diuinam opem implorabāt, ut malorum depultricem.

Nam si cuiq; chorago.) Absoluto etiam loco à contrario, epilogica digressione utitur, summum caput cōplectente: Neminem sua uoluntate fore choragum, si ita sit tractandus ab inimicis. Est autem ei familiare, absolute aliquo capite concludere.

Qui ultro unam drachmam.) Quia aedilitas necessarium munus erat, propterea dixit: eos qui ultro largiri uolent, deterrebitis.

Atqui omnibus uobis.) Iam ad locum à pari transire uult.

Mibi uero siue quis Atheniensis.) Hoc lenè est. Laudat enim suam liberalitatem: & ut augeret impensas, semetipse insaniam accusauit, & uniuersali sententiæ fidem fecit: omnia quæ supra uires fiant, esse insaniam. Ne uero prorsus impudentiam is sumptus esse uideretur, liberalitatem adiecit: & ostendit, se ob liberalitatem parum abuisse ab insaniam.

Vt non sacræ uestes.) His adiectionibus priuata publica facit.

Quod si quis uestrum Atheniensis.) Absoluto toto loco relationis, transit ad magnitudinem, quæ & ipsa facti exaggerationem continet: sed alia ratione, quam ea quæ cum alij quo

nerint in obliuionem.

quo conferuntur. In illo enim publicum auxit, uidelicet aedilis personam: hic priuatum crimen, plagas exaggerat. Ac locus quidē ad aliquid, ea examinat, quæ in ipso theatro & celebritate facta sunt. At magnitudo in uniuersum de contumelia uerba facit: atrocem rem esse contumeliam. Quare illic publicum, hic priuatum crimē exquiritur, & in relatione passim adhibet amplificationem: in magnitudine, quædam etiam minora. Nam & Midiam audaciam exaggerat, & suum animum extenuat, ut minus quam deceat, illis facinoribus commotum. Maxime autem proprium est magnitudinis, non modo augere, sed etiam extenuare quædam. Illic definitè tractauit locos, hic simpliciter ea quæ incidunt, adhibet ad amplificandum. Ad hæc in tota oratione prima ponit publica, secundo loco priuata, ut ob illorum adiunctionem hæc quoque publica uideantur.

Nunc igitur etiam merito secundo loco adiecit magnitudinem post relationem. Nam & priuata in ea est complexus. Ipsam autem magnitudinem per contradictionem adhibuit, id quod in sola sit definitione. * In statibus enim magnitudinem perorationis locum obtinere solet, cum amplificationem contineat. Perorationem autem est amplificationem, sed in definitione capitis uim habet, ob naturam definitionis. In definitionibus enim, in quibus res maxime confessæ est, in exaggerationibus uersatur tota capitum quaestio, cum accusator id quod maius est asserat, reus ad minora declinet. Quare nihil uetat, etiam magnitudinem, quæ amplificationem continet, capitem habere tractationem, cum alter in ea minuat, alter augeat. Obiectionem, cum de multa uerba fiant, iure sumpsit à iudicibus. Est autem aestimatio litis, iudicium & accusatoris: sed & pro more suo uim obiectionis hic quoque immutauit. Nam sic eam Midias produxisset: Nihil graue passus es. Neque enim pede es mutilatus, neque confractæ manus sunt, neque quicquam aliud tantum tibi accidit. Quo pacto igitur rem exaggeras, & capitis aestimas? Videamus igitur & hanc obiectionem. Neque enim illud dici potest, me nunc rem uerbis attollere. Talis autem erat obiectione Midiana, factum diminuerat: Peritus est, humilia oratione excitandi. Nihil enim acerbi ex hac re usu uenit. At hic primum obiectionis ingressum à iudicibus sumpsit, ut ostenderet, Midiam nihil excusationis esse reliquum, & iudices de multa

dubitare. Ex his igitur constat, magnitudinem uenire in quaestionem. Nam de magnitudine multa quaeritur.

Neque enim iustum est.) Nihil, inquit, graue accidit, neque caedes, neque mutilatio, propter moderationem meam, non propter Midiam. Nam is quidem quæ potuit, fecit omnia. Ego uero qui eum ulcisci nolui, in causa fui ne quid intolerabile fieret.

Neque enim hoc dici potest.) Hæc ab initio fuit obiectione Midiam: Verbis facta exaggeras, cum graue nihil acciderit. At hic eam initio ponere ueritus est, sed refutationibus & confirmationibus auditor ante occupauit: Ob meam, inquit, moderationem graue nihil accidit. ac tum demum aperte posuit, illas obiectiones nihil prodesse Midiam: cum sit iudicibus ostensum, non per illum, sed per eum stetit se, quo minus atrox aliquod facinus committeretur.

Sed sciunt omnes.) Primum ponit probationes ab exemplis sumptas, quæ probabiliiores sunt auditoribus, non tamen in illis * à maiori, aut à minore ductas esse licet dicere, ut in relatione. Nihil enim in eis apparet eiusmodi.

Quidam robustus, niger.) Per multa signa memoriam renouat. addit & contumeliæ significationem: Pancratialta, inquit, uapulando exercitatus, & sciens ferre plagas, uerba non tulit. Contumelia enim iram, non dolor concitauit. Cum autem uerba sint ambigua: Euthynus est autor iniuriæ, interfecto Sophilus.